Colaboração n.º 060/2017, para complemento da Gestão do Programa 

Creche Comunitária no Bairro Maracanã, destinado ao atendimento de 

mais 3 crianças, totalizando 33 (trinta e três) crianças em idade de 1 ano 

e 6 meses a 2 anos, 11 meses e 29 dias.

RECURSOS FINANCEIROS: R$2.586,00 (dois mil, quinhentos e 

oitenta e seis reais).

DATA DE ASSINATURA: 05/06/2019.

SIGNATÁRIOS: Márcia Aparecida Bernardes, CPF n°.: 293.875.378-

03 Marcello Luporini, CPF nº. 733.522.507-82.

parcelada, por um período de 12 (doze) meses” . HOMOLOGAÇÃO. Em 

face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao

[...]

Conforme consta do Auto de Constatação e Apreensão nº 4209/19 do 
dia 18 de abril de 2019, verificou-se que o autuado acima infringiu o 
disposto nos arts. 77 e 84 da Resolução 277/19 – ARES PCJ, tendo em 
vista fraude de hidrômetro – arame travando a turbina , ficando aplicada 
a pena de R$ 1.786,15 (hum mil, setecentos e oitenta e seis reais e quinze 
centavos ), somada ao consumo atribuído de R$ 1.816,80 (hum mil, 
oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos), totalizando R$ 3.602,95 
(Três mil, seiscentos e dois reais e noventa e cinco centavos).
3. Recurso:
O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir 
da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, 
sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro. Se o presente

[...]

Conforme consta do Auto de Constatação e Apreensão nº 4211/19 do 
dia 08 de maio de 2019, verificou-se que o autuado acima infringiu o 
disposto nos arts. 77 e 84 da Resolução 277/19 – ARES PCJ, tendo em 
vista fraude de hidrômetro – furo na cúpula , ficando aplicada a pena de 
R$ 1.786,15 (hum mil, setecentos e oitenta e seis reais e quinze centavos 
), somada ao consumo atribuído de R$ 1.816,80 (hum mil, oitocentos e 
dezesseis reais e oitenta centavos), totalizando R$ 3.602,95 (Três mil, 
seiscentos e dois reais e noventa e cinco centavos).
3. Recurso:
O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir 
da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, 
sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro. Se o presente

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Proc. Nº 34/2019

D E C R E T O  N° 8.854
de 6 de junho de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
.533.647,06 (quinhentos e trinta e três mil, seiscentos e quarenta e sete 
reais e seis centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 
de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ .533.647,06 (quinhentos e trinta e três mil, seiscentos 
e quarenta e sete reais e seis centavos). para suplementar as seguintes 
dotações orçamentárias do Executivo:

18 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
200 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2101 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO ENSINO DE 
CRECHE
416 – 18.200.12.365.0044.2.101.339039.05.212000.........R$ 34.700,00